
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-
νων, για το έτος 2025, ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας, εντός και εκτός της Επικράτειας, των οργά-
νων διοίκησης και του προσωπικού του εποπτευ-
όμενου από το Υπουργείο Υποδομών και Μετα-
φορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. Α.Ε.)».

2 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «EUROHUB 
PHARMA LOGISTICS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δι-
ακριτικό τίτλο «EUROHUB PHARMA LOGISTICS» 
(κατά την υπαγωγή «VELPI PHARMA LOGISTICS 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» με δια-
κριτικό τίτλο «VELPI PHARMA LOGISTICS») που 
υπήχθη στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στο κα-
θεστώς ενισχύσεων της Επιχειρηματικότητας 
Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων των άρ-
θρων 59 έως 61 αυτού (Ε’ κύκλος), όπως ισχύει.

3 Τροποποίηση  - ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση 
του κόστους και πιστοποίηση της έναρξης παρα-
γωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρη-
σης «ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ ΚΑΛΩΔΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ» με διακριτικό τίτλο «ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ Α.Ε.» 
που υπήχθη στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στο 
καθεστώς ενισχύσεων «Γενική Επιχειρηματικότη-
τα» των άρθρων 37 έως 41 (Γ’ Κύκλος).

4 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΚΩΝΣΤΑ-
ΝΤΙΝΟΣ ΣΙΑΧΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΛΑΤΟΜΕΥΤΙΚΗ ΑΓΡΟΤΙ-
ΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με διακριτικό τίτλο «ΑΣΤΡΟΝ ΑΕ» που 
υπήχθη στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στο καθε-
στώς ενισχύσεων «Επιχειρηματικότητα Πολύ Μι-
κρών και Μικρών Επιχειρήσεων» των άρθρων 59 
έως 61 αυτού (Β’ Κύκλος).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΠΔΑ/137531/ΕΡΓΑΟΣΕ (1)

Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-
νων, για το έτος 2025, ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας, εντός και εκτός της Επικράτειας, των ορ-
γάνων διοίκησης και του προσωπικού του επο-
πτευόμενου από το Υπουργείο Υποδομών και 
Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΕΡΓΑ 
Ο.Σ.Ε. ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. Α.Ε.)».

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 6925/1996 (ΤΑΕ-ΕΠΕ 1989) απόφαση του 

Νομάρχη Αθηνών με την οποία δόθηκε η άδεια σύστασης 
και εγκρίθηκε το καταστατικό της εταιρείας “ΕΡΓΑ ΟΣΕ Α.Ε.”.

2. Τις διατάξεις:
(α) Του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύ-

ρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης» (Α’ 94) και ιδίως των άρθρων 2 και 3 του Κεφα-
λαίου Α’ της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
Μέρους Β’ αυτού,

(β) του ν.  4972/2022 «Εταιρική διακυβέρνηση των 
Ανωνύμων Εταιρειών του Δημοσίου και των λοιπών 
θυγατρικών της Ελληνικής Εταιρείας Συμμετοχών και 
Περιουσίας, διαχείριση συμμετοχών του Δημοσίου σε 
ανώνυμες εταιρείες και ρυθμίσεις για την Ελληνική Εται-
ρεία Συμμετοχών και Περιουσίας, αξιολόγηση της έναντι 
του Δημοσίου φερεγγυότητας και πιστοληπτικής ικα-
νότητας φυσικών και νομικών προσώπων και σύσταση 
Ανεξάρτητης Αρχής Πιστοληπτικής Αξιολόγησης, ίδρυση 
και λειτουργία Κεντρικού Μητρώου Πιστώσεων, Συμπλη-
ρωματικός κρατικός προϋπολογισμός οικονομικού έτους 
2022 και λοιπές διατάξεις οικονομικού και αναπτυξια-
κού χαρακτήρα» (Α’ 181) και ειδικότερα της παρ. 3 του 
άρθρου 3, της υποπερ. γα. της περ. γ) της παρ. 1 του 
άρθρου 19, του δεύτερου εδαφίου της παρ. 1 του άρ-
θρου 36 και της παρ. 2 του άρθρου 46 αυτού,

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4668

60545

01.09.2025 19:28:07

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60546 Τεύχος B’ 4668/29.08.2025

(γ) του ν. 4548/2018 «Αναμόρφωση του δικαίου των 
ανωνύμων εταιρειών» (Α’  104),

(δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχεί-
ρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση τις οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και τις διατάξεις» (Α’ 143) και 
ιδίως της περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 αυτού,

(ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111) και ιδίως 
του άρθρου 1 αυτού,

(στ) του ν. 3891/2010 «Αναδιάρθρωση, εξυγίανση και 
ανάπτυξη ) του ομίλου ΟΣΕ και της ΤΡΑΙΝΟΣΕ και άλλες 
διατάξεις για τον σιδηροδρομικό τομέα» (Α’ 188) και ιδί-
ως του άρθρου 4 αυτού,

(ζ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβερνήσεως, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ειδικότερα των άρθρων 68 έως και 72,

(η) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’  131),

(θ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και ειδικότερα των άρθρων 75, 76 και 77 του Κεφαλαί-
ου ΙΑ’ αυτού και

(ι) του ν. 5165/2024 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2025» (Α’  205).

3. Τα προεδρικά διατάγματα:
(α) Του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: ορ-
γάνωση, λειτουργία και διαφάνεια τα Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και τα κεντρικής δημόσιας δι-
οίκησης» (Α’ 133),

(β) π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής 
Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπι-
κοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφο-
ρών και Δικτύων» (Α’  208) και ιδίως το άρθρο 4 αυτού,

(γ) π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151) και ιδίως την παρ. 2.β. 
του άρθρου 11 αυτού,

(δ) π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’  181),

(ε) π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’  130),

(στ) π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131),

(ζ) π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση 
και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρ-

μοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσω-
πικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 
(Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139) και

(η) π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης» (Α’ 44).

4. Τις αποφάσεις:
(α) Υπό στοιχεία Υ7/19.03.2025 απόφαση του Πρωθυ-

πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών, Κωνσταντίνο Κυ-
ρανάκη» (Β’  1365),

(β) υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’  4441),

(γ) υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/09.01.2018 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία - 
Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολού-
θηση εκτέλεσης» (Β’ 23) και

(δ) υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/245067/ΕΡΓΑΟΣΕ/31.12.2024 
κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Υπο-
δομών και Μεταφορών «Έγκριση του προϋπολογισμού, 
έτους 2025, του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υπο-
δομών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης, “ΕΡΓΑ 
Ο.Σ.Ε. ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. Α.Ε.)”» (Β’ 7551).

5. Τις εγκυκλίους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών:

(α) Υπό στοιχεία 2/92306/ΔΕΠ/18.12.2017 «Παρο-
χή οδηγιών για την εφαρμογή του άρθρου  43 του 
ν. 4484/2017» (Α.Δ.Α.: ΩΜΛΣΗ-07Ν),

(β) υπό στοιχεία 2/47972/0026/ΔΠΔΣΜ/15.06.2018 
«Οδηγίες για την τήρηση του Μητρώου Δεσμεύσεων» 
(Α.Δ.Α.: Ω8ΛΝΗ-4ΕΓ),

(γ) υπό στοιχεία 2/47891/ΔΠΓΚ/15.06.2018 «Εκθέσεις 
αναφοράς για το Μητρώο Δεσμεύσεων» (Α.Δ.Α.: Ψ4Γ6Η-
94Φ) και

(δ) υπό στοιχεία 2/115309/ΔΠΓΚ/19.12.2024 «Εκτέ-
λεση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025» (ΑΔΑ: 
66ΚΝΗ-ΙΕΔ).

6. Το υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/59277/ΓΕΝ.ΘΕΜ./03.04.2025 
έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημο-
σιονομικών Αναφορών του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών «Περί της υποβολής αιτημάτων των επο-
πτευόμενων από το Υπ.Υ.Με. φορέων για την έκδοση 
Κοινών Υπουργικών Αποφάσεων, σχετικά με τις εκτός 
έδρας μετακινήσεις και την κινητή τηλεφωνία».

7. Το από 14.05.2025 μήνυμα, μέσω ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου, του φορέα «ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. Α.Ε.» προς τη Δι-
εύθυνση Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Ανα-
φορών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, 
συνοδευόμενο από:

7.1 Την υπ’ αρ. Οικ.2991/25/15.04.2025 εισήγηση της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών προς το Διοικητικό 
του Συμβούλιο «Έκδοση ΚΥΑ για Μετακινήσεις Εκτός 
Έδρας Προσωπικού “ΕΡΓΟΣΕ Α.Ε.” για το έτος 2025»,

7.2 την υπ’ αρ. 4656/29.04.2025 απόφαση του Διοικη-
τικού του Συμβουλίου «Λήψη απόφασης για την έκδοση 
ΚΥΑ για Μετακινήσεις Εκτός Έδρας Προσωπικού “ΕΡΓΟΣΕ 
Α.Ε.” για το έτος 2025»,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60547Τεύχος B’ 4668/29.08.2025

7.3 πίνακα με την καταγραφή των πραγματοποιθεισών 
εκτός έδρας μετακινήσεων και της προκαλούμενης από 
αυτές δαπάνης για τα έτη 2020 έως 2024, καθώς και

7.4 βεβαίωση, με το από 19.05.2025 μήνυμα, ότι: α) Η 
προκαλούμενη δαπάνη από τις εκτός έδρας μετακινή-
σεις των οργάνων διοίκησης και του προσωπικού του 
κατά το έτος 2025, καλύπτεται από τον υπό στοιχεία 
ΔΠΔΑ/245067/ΕΡΓΑΟΣΕ/31.12.2024 (Β’ 7551) εγκεκρι-
μένο του προϋπολογισμό και β) είναι εντός του ορίου 
του ισχύοντος Μ.Π.Δ.Σ. 2022-2025.

8. Την υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/84845/ΕΡΓΑΟΣΕ/20.05.2025 
βεβαίωση ύπαρξης πρόβλεψης προϋπολογισμού για 
την κάλυψη της προκαλούμενης δαπάνης από τις εκτός 
έδρας μετακινήσεις των οργάνων διοίκησης και του 
προσωπικού του εποπτευόμενου από το Υπουργείο 
Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης 
«ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. Α.Ε.)», κατά 
το έτος 2025, της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δη-
μοσιονομικών Αναφορών του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών, καθώς και τα από 19.05 και 20.05.2025 
μηνύματα, μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

9. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΥ/84986/ΕΡΓΑΟΣΕ/20.05.2025 
εισηγητική έκθεση Δημοσιονομικών Επιπτώσεων της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών.

10. Την ανάγκη μετακίνησης του προσωπικού του 
φορέα “ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. Α.Ε.”, για την επίτευξη της αποτελε-
σματικότερης και απρόσκοπτης προώθησης του επιτε-
λούμενου από την εταιρεία έργου:

(α) Στο εσωτερικό της χώρας, για τις αυτοψίες, την  επί-
βλεψη, την ποιότητα, την ασφάλεια, τον έλεγχο και την 
υποστήριξη των εκτελούμενων έργων και μελετών σε 
εργοτάξια κατά μήκος του σιδηροδρομικού δικτύου και 

(β) στο εξωτερικό, με τη συμμετοχή των στελεχών 
της σε διεθνή συνέδρια και σεμινάρια που σχετίζονται 
με τον σιδηρόδρομο και γενικότερα με το αντικείμενο 

της εταιρείας, καθώς και για τον έλεγχο των υλικών στα 
εργοστάσια του εξωτερικού.

11. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας 
κοινής υπουργικής απόφασης προκαλείται, κατ’ ανώ-
τατο όριο, δαπάνη ύψους 239.500,00 €, για το τρέχον 
οικονομικό έτος, η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις 
του υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/245067/ΕΡΓΑΟΣΕ/31.12.2024 
(Β’  7551) εγκεκριμένου προϋπολογισμού του φορέα 
«ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. Α.Ε.» και ειδικότερα τους, κατά ESA, τεταρ-
τοβάθμιους κωδικούς γενικής λογιστικής: α) 60.00.11.00 
για ημερήσια αποζημίωση, με ποσό ύψους 145.000,00 €, 
β) 60.00.11.01 για χιλιομετρική αποζημίωση, με ποσό 
ύψους 2.000,00 €, γ) 64.01.00.02 για διανυκτερεύσεις στο 
εσωτερικό, με ποσό ύψους 80.000,00 €, δ) 64.01.00.03 
για εισιτήρια στο εσωτερικό, με ποσό ύψους 3.000,00 €, 
ε)  64.01.00.04 για διόδια, με ποσό ύψους 500,00 €, 
στ) 64.01.01.02 για διανυκτερεύσεις στο εξωτερικό, με 
ποσό ύψους 5.000,00 €, ζ) 64.01.01.03 για εισιτήρια στο 
εξωτερικό, με ποσό ύψους 3.500,00 € και η) 64.01.01.04 
για διάφορες δαπάνες στο εξωτερικό, με ποσό ύψους 
500,00 €, και δεν υπερβαίνει το όριο του ισχύοντος Με-
σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2022-2025, σε συνδυασμό με το άρθρο 90 του Κώδικα 
Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), που διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α. Καθορίζεται το ανώτατο ετήσιο όριο των επιτρε-
πόμενων, για το έτος 2025, ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας, εντός και εκτός της Επικράτειας, των οργάνων 
διοίκησης και του προσωπικού του εποπτευόμενου από 
το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενι-
κής Κυβέρνησης «ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΕΡΓΑ 
Ο.Σ.Ε. Α.Ε.)», ως εξής:

1. Για τον Πρόεδρο και τον Διευθύνοντα Σύμβουλο,

μέχρι τριάντα (30) ημέρες για έκαστο εξ αυτών, 
με την επιφύλαξη της παρ. 7 του άρθρου 6 του 
Κεφαλαίου Β’ της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του Μέρους Β’ του ν. 4336/2015 (Α’ 94).

2.

Για τους Μηχανικούς κατηγορίας Π.Ε. όλων των ειδικοτήτων και 
λοιπών κλάδων κατηγορίας Π.Ε. που ορίζονται ως επιβλέποντες, 
βοηθοί επιβλέποντες στα έργα και στις μελέτες, καθώς και τους 
εποπτεύοντες στα έργα και στις μελέτες Διευθυντές,

μέχρι σαράντα (40) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

3.

Για τους Μηχανικούς κατηγορίας Π.Ε. όλων των ειδικοτήτων 
και λοιπών κλάδων κατηγορίας Π.Ε. που στελεχώνουν 
τις Τεχνικές Υπηρεσίες, τη Διεύθυνση Τεχνολογιών και 
Ανάπτυξης (πληροφορική), καθώς και τις Υπηρεσίες 
Επιχειρησιακού Σχεδιασμού και Εταιρικής Ανάπτυξης,

μέχρι δεκαέξι (16) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

4.
Για τους Μηχανικούς κατηγορίας Π.Ε. και Τ.Ε. όλων των 
ειδικοτήτων που στελεχώνουν την Υπηρεσία Επιθεώρησης 
και Ελέγχων,

μέχρι τριάντα πέντε (35) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

5. Για τους Δικηγόρους, μέχρι δέκα (10) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

6.
Για τους Μηχανικούς κατηγορίας Τ.Ε. όλων των ειδικοτήτων και 
λοιπών κλάδων κατηγορίας Τ.Ε. που ορίζονται ως επιβλέποντες 
και βοηθοί επιβλέποντες στα έργα και στις μελέτες,

μέχρι σαράντα (40) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60548 Τεύχος B’ 4668/29.08.2025

7.

Για τους Μηχανικούς κατηγορίας Τ.Ε. όλων των 
ειδικοτήτων και λοιπών κλάδων κατηγορίας Τ.Ε. που 
στελεχώνουν τις Τεχνικές Υπηρεσίες, τη Διεύθυνση 
Τεχνολογιών και Ανάπτυξης (πληροφορική), καθώς και 
τις Υπηρεσίες Επιχειρησιακού Σχεδιασμού και Εταιρικής 
Ανάπτυξης,

μέχρι δώδεκα (12) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

8.
Για τους Διοικητικούς κατηγοριών Π.Ε. και Τ.Ε. που 
στελεχώνουν την Υπηρεσία Διασφάλισης Ποιότητας,

μέχρι δέκα (10) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

9. Για τους λοιπούς υπαλλήλους, κατηγοριών Π.Ε., Τ.Ε. και Δ.Ε., μέχρι δέκα (10) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

10.

Για τους υπαλλήλους κατηγορίας Δ.Ε. που στελεχώνουν 
τις Τεχνικές Υπηρεσίες, τη Διεύθυνση Τεχνολογιών και 
Ανάπτυξης και εξυπηρετούν ως οδηγοί τις ανάγκες της 
Διοίκησης στις μετακινήσεις,

μέχρι δέκα (10) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

Β. Η δαπάνη που θα προκύψει από τις μετακινήσεις εκτός έδρας του προσωπικού του φορέα «ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. ΑΝΩΝΥ-
ΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. Α.Ε.)», στο εσωτερικό και εξωτερικό της Επικράτειας, έχει προβλεφθεί στον υπό στοιχεία 
ΔΠΔΑ/245067/ΕΡΓΑΟΣΕ/31.12.2024 (Β’ 7551) εγκεκριμένο του προϋπολογισμό για το τρέχον οικονομικό έτος και 
είναι εντός των ορίων του ισχύοντος Μ.Π.Δ.Σ. 2022-2025.

Γ. Οι ημέρες μετακίνησης εκτός έδρας που έχουν πραγματοποιηθεί, εντός του έτους 2025, μέχρι της δημοσίευσης 
της παρούσας, συμψηφίζονται με τις ημέρες εκτός έδρας που καθορίζονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Παπάγου, 26 Αυγούστου 2025

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  
Εθνικής Οικονομίας Αναπληρωτής Υπουργός 
και Οικονομικών Υποδομών και Μεταφορών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ  ΚΥΡΑΝΑΚΗΣ

Ι

(2)

Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «EUROHUB 
PHARMA LOGISTICS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δι-
ακριτικό τίτλο «EUROHUB PHARMA LOGISTICS» 
(κατά την υπαγωγή «VELPI PHARMA LOGISTICS 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» με δια-
κριτικό τίτλο «VELPI PHARMA LOGISTICS») που 
υπήχθη στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στο κα-
θεστώς ενισχύσεων της Επιχειρηματικότητας 
Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων των άρ-
θρων 59 έως 61 αυτού (Ε’ κύκλος), όπως ισχύει.

Με την υπ’ αρ. 64827/21-08-2025 απόφαση της Προ-
ϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νό-
μων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης, πιστοποιείται η ολοκλήρωση  - οριστικο-
ποίηση του κόστους και η έναρξη της παραγωγικής 
λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης «EUROHUB 
PHARMA LOGISTICS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με διακριτικό 
τίτλο «EUROHUB PHARMA LOGISTICS» (κατά την υπα-
γωγή «VELPI PHARMA LOGISTICS ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣ-
ΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» με διακριτικό τίτλο «VELPI PHARMA 
LOGISTICS»), που αναφέρεται στη δημιουργία ολοκλη-

ρωμένης αποθήκης logistics, δυναμικότητας 25.000 πα-

λετοθέσεις/έτος, στο Βιοτεχνικό Πάρκο Κερατέας, της 

Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής της Περι-

φέρειας Αττικής, συνολικού επιλέξιμου κόστους ίσου με 

6.249.221,57 ευρώ και συνολικού ενισχυόμενου κόστους 

ίσου με 6.249.221,57 ευρώ και συνολικής ενίσχυσης με 

τη μορφή της επιχορήγησης 1.874.766,47 €, με τους εξής 

όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 

29/11/2024.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-

σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 

των έξι εκατομμυρίων διακοσίων σαράντα εννέα χιλιά-

δων διακοσίων είκοσι ένα ευρώ και πενήντα επτά λε-

πτών (6.249.221,57 €) και έξι εκατομμυρίων διακοσίων 

σαράντα εννέα χιλιάδων διακοσίων είκοσι ένα ευρώ και 

πενήντα επτά λεπτών (6.249.221,57 €) αντίστοιχα.

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 

των εννιακοσίων εβδομήντα οκτώ χιλιάδων τριών ευρώ 

και δεκαοκτώ λεπτών (978.003,18 €), που αποτελεί ποσο-

στό 15,65 % του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της 

συμβατικής επένδυσης.

4. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω τρα-

πεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας ανέρ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60549Τεύχος B’ 4668/29.08.2025

χεται στο ποσό των τριών εκατομμυρίων τριακοσίων 
ενενήντα έξι χιλιάδων τετρακοσίων πενήντα ένα ευρώ 
και ενενήντα δύο λεπτών (3.396.451,92 €), που αποτελεί 
ποσοστό 54,35 % του συνολικού ενισχυόμενου κόστους 
της συμβατικής επένδυσης.

5. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγη-
σης ανέρχεται στο ποσό του ενός εκατομμυρίου οκτακο-
σίων εβδομήντα τεσσάρων χιλιάδων επτακοσίων εξήντα 
έξι ευρώ και σαράντα επτά λεπτών (1.874.766,47 €), που 
αποτελεί ποσοστό 30,00 % του συνολικού ενισχυόμενου 
κόστους της συμβατικής επένδυσης.

6. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 25.000 παλε-
τοθέσεις/έτος.

7. Πληρούται ο ειδικός όρος του της παρ. 7 του άρ-
θρου 6 της απόφασης υπαγωγής και παραμένει σε ισχύ 
μέχρι και τη λήξη των μακροχρόνιων υποχρεώσεων.

8. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του 
ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 
Κατηγορίες Ενισχύσεων.

9. Οι συνολικές θέσεις εργασίας κατά τον χρόνο ολο-
κλήρωσης ανήλθαν σε 44,35 ΕΜΕ, εκ των οποίων 12,04 
ΕΜΕ αφορούν σε θέσεις πτυχιούχων.

Δεδομένου ότι δεν έχει παρέλθει ένα έτος από την 
ημερομηνία ολοκλήρωσης και έναρξης παραγωγικής 
λειτουργίας της επένδυσης, η εξέταση του όρου της 
απασχόλησης της απόφασης υπαγωγής, δηλαδή η δη-
μιουργία του συνολικού αριθμού νέων θέσεων εργασί-
ας και του ποσοστού των πτυχιούχων, θα ελεγχθεί στο 
πλαίσιο των μακροχρόνιων υποχρεώσεων, η έναρξη των 
οποίων αρχίζει από την ημερομηνία ολοκλήρωσης της 
επένδυσης, δηλαδή την 29/11/2024.

Με την ίδια απόφαση (υπ’  αρ. 64827/21-08-2025), 
εγκρίνεται:

i) Η επιβολή κύρωση ύψους 1,5%, ήτοι 28.121,49 €,
ii) η καταβολή του υπολοίπου της επιχορήγησης, 

ποσού ενός εκατομμυρίου τριακοσίων εξήντα επτά 
χιλιάδων εκατόν είκοσι εννέα ευρώ και σαράντα οκτώ 
λεπτών (1.367.129,48 €) στην επιχείρηση «EUROHUB 
PHARMA LOGISTICS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με διακρι-
τικό τίτλο «EUROHUB PHARMA LOGISTICS» (κατά την 
υπαγωγή «VELPI PHARMA LOGISTICS ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣ-
ΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» με διακριτικό τίτλο «VELPI PHARMA 
LOGISTICS») (Α.Φ..Μ.: 998046938). Το ποσό προκύπτει 
ως διαφορά, μετά από την αφαίρεση του ποσού που 
έχει καταβληθεί ως 25% της εγκεκριμένης επιχορήγησης 
(479.515,50 €) και του συνολικού ποσού της κύρωσης 
παρακράτησης επιχορήγησης (28.121,49 €), από το σύ-
νολο της επιχορήγησης όπως αυτή οριστικοποιείται με 
την παρούσα απόφαση (1.874.766,47 €).

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνω-
μοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με το άρθρο  122 του 
ν. 4887/2022 και την υπ’ αρ. 32198/22-03-2022 υπουρ-
γική απόφαση «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και καθορισμού του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 1471).

Η Προϊσταμένη  
της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΟΦΩΤΙΑ

(3)

Τροποποίηση  - ολοκλήρωση  - οριστικοποίη-
ση του κόστους και πιστοποίηση της έναρξης 
παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης της 
επιχείρησης «ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ ΚΑΛΩΔΙΑ ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με διακριτικό τίτλο «ΧΑΡΑΛΑ-
ΜΠΙΔΗΣ Α.Ε.» που υπήχθη στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων «Γενι-
κή Επιχειρηματικότητα» των άρθρων 37 έως 41 
(Γ’ Κύκλος).

Με την υπό στοιχεία 104322(276)/Π03/7/00181/

Γ/ν.4399/2016/26.08.2025 απόφαση του Εκτελεστικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας:

α. Τροποποιείται η υπό στοιχεία 452423(1294)/Π03/ 

7/00181/Γ/ν.4399/2016/09.12.2021 (Β’ 6160) απόφαση 

υπαγωγής στις διατάξεις του ν. 4399/2016 του επεν-

δυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ 

ΚΑΛΩΔΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», ως προς το φυσικό 

και οικονομικό αντικείμενο και το χρηματοδοτικό 

σχήμα.

β. Πιστοποιείται η ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του 

κόστους και η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας της 

επένδυσης της επιχείρησης «ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ ΚΑΛΩΔΙΑ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με διακριτικό τίτλο «ΧΑΡΑΛΑΜΠΙ-

ΔΗΣ Α.Ε.», που αναφέρεται στην επέκταση δυναμικότη-

τας μονάδας παραγωγής καλωδίων (ΚΑΔ κύριου κλάδου 

δραστηριότητας: 27.32.13.01, Παραγωγή μονωμένων 

καλωδίων, για τάση <= 1.000 V) στον Δήμο Κατερίνης 

του Νομού Πιερίας, συνολικού επιλέξιμου και ενισχυό-

μενου κόστους ίσου με 2.000.015,26 ευρώ και συνολικής 

ενίσχυσης με τη μορφή επιχορήγησης 630.004,81€ με 

τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 

4.11.2024.

2. Το συνολικό επιλέξιμο και ενισχυόμενο κόστος της 

επένδυσης ανέρχεται στο ποσό των δύο εκατομμυρίων 

δεκαπέντε ευρώ και είκοσι έξι λεπτών (2.000.015,26 €).

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 

του ενός εκατομμυρίου τριακοσίων εβδομήντα χιλιάδων 

δέκα ευρώ και σαράντα πέντε λεπτών (1.370.010,45 €), 

που αποτελεί ποσοστό 68,50% του συνολικού ενισχυό-

μενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγη-

σης ανέρχεται στο ποσό των εξακοσίων τριάντα χιλιάδων 

τεσσάρων ευρώ και ογδόντα ενός λεπτών (630.004,81€), 

που αποτελεί ποσοστό 31,50% του συνολικού ενισχυό-

μενου κόστους της επένδυσης.

5. Η συνολική δυναμικότητα από την υλοποίηση του 

επενδυτικού σχεδίου ανήλθε σε 41.600,00 km καλώδια/

έτος και η συνολική ισχύς ανήλθε σε 1.210,98 kw.

6. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του 

ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 

Κατηγορίες Ενισχύσεων.

7. Πληρούται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της από-

φασης υπαγωγής περί διατήρησης των υφιστάμενων 

θέσεων εργασίας. Δεν υπήρχε υποχρέωση δημιουργίας 

νέων θέσεων εργασίας από την υλοποίηση του επενδυ-

τικού σχεδίου.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60550 Τεύχος B’ 4668/29.08.2025

Με την ίδια απόφαση:

α) Επιβάλλεται κύρωση ποσού έξι χιλιάδων τριακο-

σίων ευρώ και πέντε λεπτών (6.300,05€) λόγω μη γνω-

στοποίησης της αλλαγής της μετοχικής σύνθεσης της 

επιχείρησης σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 21 

και 23 του ν. 4399/2016 και της υπ’ αρ. 48505/23.6.2025 

(Β’ 3211) υπουργικής απόφασης και

β) εγκρίνεται η καταβολή της επιχορήγησης, ποσού 

εξακοσίων είκοσι τριών χιλιάδων επτακοσίων τεσσά-

ρων ευρώ και εβδομήντα έξι λεπτών (623.704,76€). Το 

ποσό προκύπτει ως διαφορά, μετά από την αφαίρεση 

του ποσού της κύρωσης παρακράτησης επιχορήγη-

σης (6.300,05  €) από το σύνολο της επιχορήγησης 

όπως αυτή οριστικοποιείται με την ανωτέρω απόφαση 

(630.004,81 €).

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται γνωμο-

δότηση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής σύμφωνα με το 

άρθρο 122 του ν. 4887/2022.

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι

(4)

Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους 
και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής 
λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης 
«ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΙΑΧΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΛΑΤΟΜΕΥ-
ΤΙΚΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗ ΞΕ-
ΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΤΕΧΝΙ-
ΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με διακριτικό τίτλο 
«ΑΣΤΡΟΝ ΑΕ» που υπήχθη στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων «Επι-
χειρηματικότητα Πολύ Μικρών και Μικρών 
Επιχειρήσεων» των άρθρων 59 έως 61 αυτού 
(Β’ Κύκλος).

Με την υπ’ αρ. 103906/25.08.2025 (Π12/7/00005/

Γ/Ν.4399/2016) απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη 

Προγραμματισμού και ΕΣΠΑ Περιφέρειας Βορείου 

Αιγαίου πιστοποιείται η ολοκλήρωση  - οριστικο-

ποίηση του κόστους και η έναρξη της παραγωγικής 

λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΚΩΝ-

ΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΙΑΧΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΛΑΤΟΜΕΥΤΙΚΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΕΜΠΟ-

ΡΙΚΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 

με διακριτικό τίτλο «ΑΣΤΡΟΝ ΑΕ», που αναφέρεται 

στον εκσυγχρονισμό ξενοδοχείου από 2 αστέρια σε 3 

αστέρια, δυναμικότητας 16 δωματίων, 32 κλινών που 

βρίσκεται στη Μύρινα Λήμνου, στην ΓΑΡΟΦΑΛΙΔΗ 

3 - ΜΥΡΙΝΑ, της Δημοτικής Ενότητας ΛΗΜΝΟΥ, του 

Δήμου ΜΥΡΙΝΑΣ, της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου 

συνολικού επιλέξιμου κόστους 254.536,40 € και ενι-

σχυόμενου κόστους 226.162,10€ και συνολικής ενί-

σχυσης με τη μορφή επιχορήγησης 87.072,41 €, με 

τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 

05.09.2022.

2. Το συνολικό επιλέξιμο κόστος της επένδυσης ανέρ-

χεται στο ποσό των διακοσίων πενήντα τεσσάρων χιλιά-

δων πεντακοσίων τριάντα έξι ευρώ και σαράντα λεπτών 

(254.536,40 €) και το συνολικό ενισχυόμενο κόστος της 

επένδυσης ανέρχεται στο ποσό των διακοσίων είκοσι 

έξι χιλιάδων εκατόν εξήντα δύο ευρώ και δέκα λεπτών 

(226.162,10 €).

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 

των εκατόν τριάντα εννέα χιλιάδων ογδόντα εννέα ευρώ 

και εξήντα εννέα λεπτών (139.089,69 €), που αποτελεί 

ποσοστό 61,50% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους 

της επένδυσης.

4. Ο φορέας δεν έλαβε μεσομακροπρόθεσμο δάνειο.

5. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορή-

γησης ανέρχεται στο ποσό των ογδόντα επτά χιλιά-

δων εβδομήντα δύο ευρώ και σαράντα ενός λεπτών 

(87.072,41 €), που αποτελεί ποσοστό 38,50% του συ-

νολικού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής επέν-

δυσης.

6. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε 32 κλίνες και 16 

δωμάτια.

7. Πληρούνται οι ειδικοί όροι της παρ. 7 του άρθρου 6 

της απόφασης υπαγωγής.

8. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του 

ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 

Κατηγορίες Ενισχύσεων.

9. Οι συνολικές θέσεις εργασίας κατά τον χρόνο ολο-

κλήρωσης ανήλθαν σε 2,15 ΕΜΕ, εκ των οποίων 0,40 ΕΜΕ 

αφορούν σε θέσεις πτυχιούχων.

Δεν πληρούται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της 

απόφασης υπαγωγής περί διατήρησης των υφιστάμενων 

θέσεων εργασίας.

Πληρούται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της απόφα-

σης υπαγωγής περί δημιουργίας των μισών τουλάχιστον 

νέων θέσεων εργασίας κατά τον πρώτο χρόνο λειτουργί-

ας της επένδυσης (>0,35 ΕΜΕ), καθώς και του ποσοστού 

των πτυχιούχων (100,00%).

Η δημιουργία του συνολικού αριθμού νέων θέσεων 

εργασίας (0,70 ΕΜΕ) και του ποσοστού των πτυχιούχων, 

θα ελεγχθεί στο πλαίσιο των μακροχρόνιων υποχρεώσε-

ων, η έναρξη των οποίων αρχίζει από την ημερομηνία 

ολοκλήρωσης της επένδυσης, όπως αυτή ορίζεται με 

την παρούσα απόφαση

Με την ίδια απόφαση:

α) Επιβάλλεται κύρωση, ως παρακράτηση επιχο-

ρήγησης, συνολικού ποσού 3.711,36 €, λόγω: i) Μη 

τήρησης του όρου της παρ. 2 του άρθρου 6 της από-

φασης υπαγωγής, περί διατήρησης των υφιστάμενων 

θέσεων απασχόλησης και ii) λόγω μη τήρησης από 

τον φορέα της υποχρέωσής του να γνωστοποιήσει 

στην Υπηρεσία κάθε μεταβολή της μετοχικής σύνθε-

σης της επιχείρησης εντός διμήνου από τη συντέλεσή 

της και

β) εγκρίνεται η καταβολή του υπολοίπου της επιχο-

ρήγησης, ποσού ογδόντα τριών χιλιάδων τριακοσίων 

εξήντα ενός ευρώ και πέντε λεπτών (83.361,05 €). Το 

ποσό προκύπτει ως διαφορά, μετά από την αφαίρεση 

του συνολικού ποσού της κύρωσης παρακράτησης 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60551Τεύχος B’ 4668/29.08.2025

επιχορήγησης του άρθρου 3 της παρούσας απόφασης 

(3.711,36 €), από το σύνολο της επιχορήγησης όπως αυτή 

οριστικοποιείται με την παρούσα απόφαση (87.072,41 €).

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται γνωμο-

δότηση από τη Γνωμοδοτική Επιτροπή του άρθρου 122 

του ν. 4887/2022, σύμφωνα με το άρθρο 27 και την 

παρ. 7 του άρθρου 85 του ν. 4399/2016 και την υπ’ αρ. 

οικ. 29765/550/16.05.2022 απόφαση «Τροποποίηση της 

υπ’ αρ. οικ. 5739/303/17.03.2022 απόφαση Σύστασης 

της Γνωμοδοτικής Επιτροπής της Περιφέρειας Βορείου 

Αιγαίου σύμφωνα με το άρθρο 122 ν. 4887/2022 (Α’ 16) 

και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της» (ΑΔΑ: 

941Σ7ΛΩ-ΞΧ1).

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΚΥΡΑΤΖΗΣ - ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60552 Τεύχος B’ 4668/29.08.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02046682908250008*


